

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度小田川整備他工事
工事地名	岡山県倉敷市船穂町水江地先～岡山県倉敷市真備町妹地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年1月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	高梁川・小田川緊急治水対策河川事務所 工磨@	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4340010018	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	300日間 自 令和6年3月7日 (当初) 至 令和6年12月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉敷(西)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年1月10日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕		式	1		76,086,820				
河川土工		式	1		29,380,220				
掘削工		式	1		6,341,720				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,900	315	913,500			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,900	1,747	5,066,300			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,900	124.8	361,920			単-3号	
残土処理工		式	1		23,038,500				
整地	残土受入れ地での処理	m3	15,000	124.8	1,872,000			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	15,000	1,184	17,760,000			単-5号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	15,000	227.1	3,406,500			単-6号	
根固め工		式	1		12,276,000				
根固めブロック工		式	1		12,276,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	600	20,460	12,276,000			単-7号	
付帯道路工		式	1		1,609,000				
アスファルト舗装工		式	1		1,609,000				
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,000	1,609	1,609,000			単-8号	
堤防養生工		式	1		4,411,000				
伐木除根工		式	1		4,411,000				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	20,000	57.41	1,148,200			単-9号	
除根整地		m2	20,000	98.65	1,973,000			単-10号	
集積積込み		m2	20,000	64.49	1,289,800			単-11号	
法覆護岸工		式	1		7,680,000				
植生工		式	1		7,680,000				
張芝	植生マット工 1000m2以上	m2	3,000	2,560	7,680,000			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
清掃工			式	1		8,193,600			
塵芥処理工			式	1		8,193,600			
堆積塵芥収集(人力処理)			m3	1,200	6,828	8,193,600			単-13号
応急処理工			式	1		9,387,000			
応急処理作業工			式	1		9,387,000			
応急処理作業			式	1	9,387,000	9,387,000			単-14号
仮設工			式	1		3,150,000			
交通管理工			式	1		3,150,000			
交通誘導警備員			人日	200	15,750	3,150,000			単-15号
直接工事費			式	1		76,086,820			
共通仮設費			式	1		6,254,000			
共通仮設費			式	1		791,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川整備他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		791,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,463,000				
純工事費		式	1		82,340,820				
現場管理費		式	1		25,616,000				
工事原価		式	1		107,956,820				
一般管理費等		式	1		18,313,180				
工事価格		式	1		126,270,000				
消費税相当額		式	1		12,627,000				
工事費計		式	1		138,897,000				

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	315	315	CB210100	
計						315		
単価						315	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,747	1,747	CB210110	
計						1,747		
単価						1,747	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	124. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	124. 8	124. 8	CB210610	
計						124. 8		
単価						124. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	124.8	124.8	CB210610	
計						124.8		
単価						124.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1	1,184	1,184	CB210110
計						1,184	
単価						1,184	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 227.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	227.1	227.1	CB210020
計						227.1	
単価						227.1	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	1	単価	20,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	1	20,460	20,460	CB322430	
計						20,460		
単価						20,460	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (13) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,609	1,609	CB410260	
計						1,609		
単価						1,609	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	57.41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	57.41	57.41	CB320510	
計						57.41		
単価						57.41	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	除根整地		単位	m2	数量	1	単価	98. 65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	40. 49	40. 49	CB320530	
整地（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	58. 16	58. 16	CB320540	
計						98. 65		
単価						98. 65	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	64. 49	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		有り 全ての費用	m 2	1	64. 49	64. 49	CB320560		
計						64. 49			
単価						64. 49	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	張芝	植生マット工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	2, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	2, 560	2, 560	WB810870 単一 16号	
計						2, 560		
単価						2, 560	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価	6,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・積込みのみ	m 3	1	6,828	6,828	CB320730	
計						6,828		
単価						6,828	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	応急処理作業		単位	式	数量	1	単価	9,387,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急処理作業(労務費)			式	1		9,387,000	WYB00002 単一 17号	
計						9,387,000		
単価						9,387,000	円／式	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 750	15, 750	WB010212 単一 18号	
計						15, 750		
単価						15, 750	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		2, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生マット）	肥料袋付						
			m 2	1	2, 560. 2	2, 560		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					2, 560		
	単価					2, 560	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	応急処理作業（労務費）		単位	式	数量		単価	
						1		9, 387, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役							
			人	200	26, 250	5, 250, 000		
	普通作業員							
			人	200	20, 685	4, 137, 000		
	計					9, 387, 000		
	単価					9, 387, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	15, 750	15, 750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15, 750		
	単価					15, 750	円／人日	